
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2021 

ITEM 45 
(Resolução TC Nº 153, de 15 de dezembro de 2021)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 
Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 
Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.760.286,38             241.743,87                 241.743,87                 241.743,87                -                             19/02/21 09/02/21

Fevereiro 3.012.178,69             269.633,23                269.633,23                 269.633,23                -                             19/03/21 18/03/21

Março 3.056.076,72             274.335,21                274.335,21                 274.335,21                -                             20/04/21 13/04/21

Abril 3.264.276,68             280.363,74                280.363,74                 280.363,74                -                             20/05/21 18/05/21

Maio 3.239.960,63             291.896,22                291.896,22                 291.896,22                -                             18/06/21 16/06/21

Junho 3.268.793,26             294.943,92                294.943,92                 294.943,92                -                             20/07/21 16/07/21

Julho 3.339.909,03             302.112,18                302.112,18                 302.112,18                -                             20/08/21 20/08/21

Agosto 3.378.198,76             306.415,48                306.415,48                 306.415,48                -                             20/09/21 03/09 e 20/09/2021

Setembro 3.582.998,04             324.987,53                324.987,53                 324.987,53                -                             20/10/21 20/10/21

Outubro 3.558.257,96             322.502,28                322.502,28                 322.502,28                -                             19/11/21 19/11/21

Novembro 3.497.594,76             319.433,31                319.433,31                 319.433,31                -                             20/12/21 15 e 16/12/21

Dezembro 5.581.011,74             344.413,57                344.413,57                 344.413,57                -                             20/01/21 29/12/2021 e 13/01/2022

13° Salário 2.888.100,61             257.862,90                257.862,90                 257.862,90                -                             20/12/21 15/12/21

TOTAL 44.427.643,26           3.830.643,44             3.830.643,44              3.830.643,44             -                             
Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-A

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

Y
T

O
N

 D
A

 SIL
V

A
 M

A
R

Q
U

E
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 30964340-bf36-4dbd-81e0-154b5d748d2c



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.882.640,63             651.148,16                651.148,16                8.494,28                     642.653,88                -                            19/02/21 09 e 10/02/2021

Fevereiro 3.165.549,84             715.053,31                715.053,31                7.079,98                     707.973,33                -                            19/03/21 18/03/21

Março 3.208.457,54             724.745,63                724.745,63                6.740,37                     718.005,26                -                            20/04/21 13/04/21

Abril 3.270.259,07             738.705,77                738.705,77                9.127,95                     729.577,82                -                            20/05/21 18/05/21

Maio 3.384.445,26             764.498,83                764.498,83                6.307,37                     758.191,46                -                            18/06/21 16/06/21

Junho 3.417.698,75             772.010,30                772.010,30                6.204,83                     765.805,47                -                            20/07/21 16/07/21

Julho 3.488.425,31             787.986,35                787.986,35                5.979,24                     782.007,11                -                            20/08/21 20/08/21

Agosto 3.537.274,84             799.020,89                799.020,89                6.402,20                     792.618,69                -                            20/09/21 20/09/21

Setembro 3.749.235,45             846.899,80                846.899,80                4.176,20                     842.723,60                -                            20/10/21 20/10/21

Outubro 3.718.541,61             839.966,52                839.966,52                3.134,93                     836.831,59                -                            19/11/21 19/11/21

Novembro 3.661.541,45             827.090,89                827.090,89                3.153,10                     823.937,79                -                            20/12/21 15/12/21

Dezembro 3.928.483,94             887.389,52                887.389,52                3.178,74                     884.210,78                -                            20/01/21 29/12/2021 e 13/01/2022

13° Salário 3.025.509,47             683.420,23                683.420,23                -                             683.420,23                -                            20/12/21 15/12/21

TOTAL 44.438.063,16           10.037.936,20           10.037.936,20           69.979,19                   9.967.957,01             -                            
Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 182.901,92                15.504,27                  15.504,27                   15.504,27                  -                            19/02/21 11/02/21

Fevereiro 145.561,42                12.428,50                  12.428,50                   12.428,50                  -                            19/03/21 18/03/21

Março 143.055,17                12.562,52                  12.562,52                   12.562,52                  -                            20/04/21 13/04/21

Abril 107.055,54                8.890,77                    8.890,77                     8.890,77                    -                            20/05/21 18/05/21

Maio 103.514,64                8.780,65                    8.780,65                     8.780,65                    -                            18/06/21 16/06/21

Junho 95.680,32                  8.001,57                    8.001,57                     8.001,57                    -                            20/07/21 16/07/21

Julho 97.256,37                  8.276,17                    8.276,17                     8.276,17                    -                            20/08/21 20/08/21

Agosto 93.395,38                  7.907,12                    7.907,12                     7.907,12                    -                            20/09/21 17/09/21

Setembro 96.349,41                  8.274,15                    8.274,15                     8.274,15                    -                            20/10/21 20/10/21

Outubro 90.894,89                  7.628,82                    7.628,82                     7.628,82                    -                            19/11/21 19/11/21

Novembro 87.744,89                  7.383,30                    7.383,30                     7.383,30                    -                            20/12/21 15/12/21

Dezembro 81.316,57                  6.855,92                    6.855,92                     6.855,92                    -                            20/01/21 28/12/21

13° Salário 78.750,72                  6.563,02                    6.563,02                     6.563,02                    -                            20/12/21 15/12/21

TOTAL 1.403.477,24             119.056,78                119.056,78                 119.056,78                -                            
Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 183.446,12                41.437,93                  41.437,93                  615,24                        40.822,69                  -                            19/02/21 09/02/21

Fevereiro 145.561,42                32.880,29                  32.880,29                  646,00                        32.234,29                  -                            19/03/21 18/03/21

Março 143.055,17                32.314,15                  32.314,15                  615,24                        31.698,91                  -                            20/04/21 13/04/21

Abril 107.055,54                24.182,34                  24.182,34                  615,24                        23.567,10                  -                            20/05/21 18/05/21

Maio 103.514,64                23.382,52                  23.382,52                  615,24                        22.767,28                  -                            18/06/21 16/06/21

Junho 95.680,32                  21.612,85                  21.612,85                  615,24                        20.997,61                  -                            20/07/21 16/07/21

Julho 97.256,37                  21.968,87                  21.968,87                  615,24                        21.353,63                  -                            20/08/21 20/08/21

Agosto 93.395,38                  21.096,72                  21.096,72                  615,24                        20.481,48                  -                            20/09/21 17/09/21

Setembro 96.349,41                  21.763,98                  21.763,98                  615,24                        21.148,74                  -                            20/10/21 20/10/21

Outubro 90.894,89                  20.531,89                  20.531,89                  615,24                        19.916,65                  -                            19/11/21 19/11/21

Novembro 87.744,89                  19.820,34                  19.820,34                  563,97                        19.256,37                  -                            20/12/21 15/12/21

Dezembro 81.316,57                  18.368,27                  18.368,27                  563,97                        17.804,30                  -                            20/01/21 28 e 29/12/2021

13° Salário 78.750,72                  17.788,68                  17.788,68                  -                             17.788,68                  -                            20/12/21 15/12/21

TOTAL 1.404.021,44             317.148,83                317.148,83                7.311,10                     309.837,73                -                            
Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.487.216,90             247.717,41                247.717,41                 247.717,41                -                             19/02/21 12/02/21

Fevereiro 2.508.361,96             252.570,16                252.570,16                 252.570,16                -                             19/03/21 19/03/21

Março 2.481.567,29             242.871,47                242.871,47                 242.871,47                -                             20/04/21 06/04/21

Abril 2.557.143,26             252.347,63                252.347,63                 252.347,63                -                             20/05/21 17/05/21

Maio 2.596.165,69             256.919,59                256.919,59                 256.919,59                -                             18/06/21 18/06/21

Junho 2.646.380,80             266.850,22                266.850,22                 266.850,22                -                             20/07/21 19/07/21

Julho 3.122.956,56             268.677,72                268.677,72                 268.677,72                -                             20/08/21 16/08/21

Agosto 2.670.651,64             269.921,57                269.921,57                 269.921,57                -                             20/09/21 15 e 17/09/2021

Setembro 2.663.399,97             268.516,18                268.516,18                 268.516,18                -                             20/10/21 18/10/21

Outubro 2.597.465,57             261.281,16                261.281,16                 261.281,16                -                             19/11/21 17/11/21

Novembro 2.572.811,14             255.861,47                255.861,47                 255.861,47                -                             20/12/21 15/12/21

Dezembro 2.638.760,68             260.604,52                260.604,52                 260.604,52                -                             20/01/21 27/12/2021 e 13/01/2022

13° Salário 2.115.536,77             213.866,17                213.866,17                 213.866,17                -                             20/12/21 14/12/21

TOTAL 33.658.418,23           3.318.005,27             3.318.005,27              3.318.005,27             -                             
Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.951.088,56             670.617,17                670.617,17                31.439,37                   639.177,80                -                            19/02/21 12/02/21

Fevereiro 2.991.496,73             679.799,68                679.799,68                23.925,87                   655.873,81                -                            19/03/21 19/03/21

Março 2.946.527,35             669.580,66                669.580,66                24.282,09                   645.298,57                -                            20/04/21 19/04/21

Abril 3.023.787,88             687.137,65                687.137,65                20.488,61                   666.649,04                -                            20/05/21 18/05/21

Maio 3.043.128,31             691.532,65                691.532,65                16.442,61                   675.090,04                -                            18/06/21 16/06/21

Junho 3.075.341,79             698.852,97                698.852,97                10.828,09                   688.024,88                -                            20/07/21 19/07/21

Julho 3.122.956,56             709.673,14                709.673,14                4.974,35                     704.698,79                -                            20/08/21 17/08/21

Agosto 3.131.094,78             711.522,50                711.522,50                12.777,43                   698.745,07                -                            20/09/21 15 e 17/09/2021

Setembro 3.135.172,14             712.449,06                712.449,06                11.702,69                   700.746,37                -                            20/10/21 19/10/21

Outubro 3.058.258,46             694.970,89                694.970,89                7.444,45                     687.526,44                -                            19/11/21 17/11/21

Novembro 3.067.705,82             697.117,74                697.117,74                2.460,96                     694.656,78                -                            20/12/21 15/12/21

Dezembro 3.113.707,28             707.571,29                707.571,29                2.563,50                     705.007,79                20/01/21 27/12/2021 e 13-20/01/2022

13° Salário 2.246.002,84             510.390,67                510.390,67                -                             510.390,67                -                            20/12/21 16/12/21

TOTAL 38.906.268,50           8.841.216,07             8.841.216,07             169.330,02                 8.671.886,05             -                            
Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDO
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-B
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